
C O M U N E    D I    V I V A R O    R O M A N O 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5      tel. 0774 923002 – fax 0774 923135 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  n° 27  del 10/05/2011 
 
OGGETTO: Lavori di SISTEMAZIONE DI VIA MASTRO LAVIN IO  Finanziati ai sensi 

della LR 27/06 art. 59 Tabella A “Sistemazione viabilità interna”.  Liquidazione 
dello Stato Finale dei lavori e delle spese tecniche. 

 
Premesso che: 
 

Che la Regione Lazio ai sensi della LR 27/06 art. 59 Tabella A “Sistemazione viabilità interna”  
ha concesso al Comune di Vivaro Romano un contributo di € 40.000,00 per Lavori di 
SISTEMAZIONE DI VIA MASTRO LAVINIO ; 
 
Che la progettazione definitiva-esecutiva dei lavori è stata affidata all’arch. Romolo Crescenzi e 
all’arch. Antonella Fabbri; 

 
Vista la deliberazione di G.C.  n° 69 del 20/12/2007 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo- esecutivo per l’importo lavori complessivo di € 30.593,55; 

 
Vista la determinazione del RS n. 28 del 01/10/2008 di approvazione del verbale di gara redatto 
in data 30/09/2008 e dello schema di contratto; 
 
Vista  l’aggiudicazione dell’appalto alla Ditta Pompei Marcello di Anticoli Corrado (RM) che 
ha offerto un ribasso sull’importo lavori  posto a base di gara del  2,00 %  per un importo 
contrattuale di € 30.009,27 più IVA di legge ed inclusi oneri per la sicurezza; 

 
Visto il contratto di appalto in data 13/10/2008 n. 253 di Rep. stipulato con la Ditta Pompei 
Marcello di Anticoli Corrado (RM)  per l’importo complessivo di € 30.009,27 oltre IVA al 
10%; 

 
Vista la determinazione del RS n. 05 del 04/05/2010 di rescissione del contratto di appalto in 
data 13/10/2008 n. 253 di Rep. stipulato con la Ditta Pompei Marcello di Anticoli Corrado 
(RM)  per l’importo complessivo di € 30.009,27 oltre IVA al 10%, e l’affidamento alla Ditta 
Euroscavi Cilia di cui al verbale di gara del 30/09/2008 per un ribasso d’asta pari all’1,20% 
sull’importo a base di appalto; 

 
Visto il contratto di appalto in data 22/05/2010 n. 332 di Rep. stipulato con la Ditta Euroscavi 
Cilia  per l’importo complessivo di € 30.241,78 oltre IVA al 10%; 

 
Visto il verbale di inizio dei lavori in data 07/06/2010; 

 
Visto il verbale di ultimazione dei lavori in data 02/08/2010; 

 
Visto lo Stato finale dei lavori in data 02/08/2010 ammontante ad € 30.229,60 al netto del 
ribasso d’asta e dell’IVA inclusi oneri per la sicurezza pari ad € 1.529,68; 
 
Vista la deliberazione di G.C. 59 del 14/09/2010 di approvazione dello stato finale e del 
certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui trattasi; 
 



 
Vista la fattura n.120 del 07/09/2010  presentata dalla Ditta Euroscavi Cilia di € 30.229,60 IVA 
al 10% inclusa a saldo dei lavori eseguiti; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Visto il DPR 554/1999; 
 
Visto il Bilancio Comunale; 
 
Preso Atto del visto di regolarità contabile espresso dal responsabile dei servizi finanziari, 
attestante la copertura finanziaria delle spese ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 
267/2000 e s.m.i.; 
 
CIG: Z9E0CCBA67 

DETERMINA 
 
Di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare lo stato finale dei lavori in oggetto per un importo di € 30.229,60 al netto del ribasso 
d’asta oltre IVA al 10% pari ad € 3.022,96 per un ammontare complessivo di € 33.252,56; 
 
Di liquidare e pagare la fattura n. 120 del 07/09/2010 alla Ditta Ditta Euroscavi Cilia per l’importo 
di € 33.252,56 IVA al 10% inclusa a saldo dei lavori eseguiti; 

 
Di liquidare e pagare, la fattura n. 01 del 08/05/2011 dell’arch. Antonella Fabbri per un importo 
totale di € 1.695,26 inclusa IVA al 20% e Cassa previdenziale a saldo delle prestazione 
professionali espletate; 

 
Di imputare la spesa al seguente capitolo 3120 del bilancio esercizio Gestione RRPP; 
 
Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, TUEL. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (architetto Romolo Crescenzi) 

 
________________________________________________________________________________ 
Visto per la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

(rag. Italo Foschi) 
 


